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ÉLÉVATIONS GAUCHE
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PERSPECTIVE 3D SCHÉMATIQUE
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ATTENTION
LES IMAGES 3D SONT À TITRE INDICATIF 
SEULEMENT. POUR CONNAITRE NOS 
STANDARDS, VEUILLEZ-VOUS RÉFÉRER 
AU DEVIS DE CONSTRUCTION.
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CHOIX DES MATERIAUX FACADE AVANT
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BRAMPTON 
COULEUR OLD CHICAGO

2222

3333

4444

5555

6666

7777

BARDEAUX D'ASPHALTE
BP MYSTIQUE
COULEUR ARDOISE 
ANTIQUE

SOFFITE ET FASCIA
BOIS MAIBEC
COULEUR 111
BLANC

VERRE CLAIRE

4444

3333

5555

2222

1111

7777

FENETRE
ALUMNIUM PEINT
COULEUR GENTEK 
BLANC

PORTE
ACIER PEINT
COULEUR GENTEK 
CHARBON

2222

1111

8888

DISPOSITIF D'ÉCLAIRAGE 
EXTÉRIEUR

REVETEMENT 
HORIZONTALE 
MAIBEC
COULEUR 059
ÉCUME ARGENTÉE

6666

8888

9999

MOULURE DE BOIS 
MAIBEC
COULEUR 111
BLANC

9999

9999

10101010

COLONNE EN 
POLYURÉTHANE 
D'ORIGINE BIOLOGIQUE 
PAR PLASTIKA, 
MODELE 1294
COULEUR BLANC

10101010

11111111

BALCON, ESCALIER ET 
GARDE-CORPS EN BOIS 
PEINT BLANC

3333



|  
Fi

ch
ie

r:
Fo

rm
at

 p
ap

ie
r 

-
A

N
S

I B
 | 

D
at

e 
Im

pr
es

si
on

:
20

23
-0

2-
23

 1
4:

14
:1

1
C

:\
R

ev
it\

20
22

-0
51

 R
és

id
en

ce
 C

hi
es

a 
R

22
_E

-L
av

oi
e.

rv
t

CHOIX DES MATERIAUX FACADE ARRIERE
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INTÉGRATION ET DESCRIPTION DU PROJET
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Nous proposons une nouvelle construction alignée avec la façade du voisins gauche, un porche couvert, de dimenssion similaire a ce meme voisin, mais ayant un character disctint, couvre la 
porte d'entrée principale. L'étage dans les combles du toit s'integre parfaitement dans le quartier ou on retrouve plusieur autre maison similaire. Les grandes surfaces planes sont coupées par 
la sections du garage qui est en retrait et du bureau qui est avancé, par rapport au corps de la maison. Pour la toiture, nous avons essayé d'utiliser des pentes similaires au voisin de gauche, 
tout en conservant un caractère distinctif. De plus, les choix de couleur de la brique, des fascias et fenetres, ressemble à ce qu'on retrouve sur la majorité des maisons sur la rue, le reste des 

fini exterieur sont de couleur sobre qui s'accorde bien avec le voisinage.
La porte de garage sur le coté gauche de la maison nous permet de conserver l'entrée charretière existante tout éloignant la zone pavé, du Parc Belmont. 

Enfin, le projet respecte la topographie naturelle du terrain tout en conservant l'ensemble des arbres matures sur le site
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